nguồn thu theo Nghị quyết số 33/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hà Giang Quy định mức thu, các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ 

hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hà Giang. 

Thu phí thi tuyển sinh vào lớp 10: 150.000 đồng/học sinh (Một trăm năm 

mươi ngàn đồng chẵn). Miễn lệ phí tuyển sinh đối với các thí sinh thuộc vùng 

đặc biệt khó khăn, xã vùng III, con hộ nghèo, gia đình chính sách. 

Nộp lệ phí tuyển sinh vào tài khoản Trường THPT Việt Vinh, bằng 1 trong 

2 cách sau: 

- Cách 1: Quét mã QR Code, thực hiện nộp lệ phí.